Администрация
 сельского поселения «Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» октября 2022 года

                               № 62
с. Дульдурга

Об утверждении Положения об осуществлении в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информировании населения об ограничениях их использования на территории сельского поселения «Дульдурга»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Водным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Дульдурга»,
постановляЕТ:

1. Утвердить положения об осуществлении в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информировании населения об ограничениях их использования на территории сельского поселения «Дульдурга» согласно приложению.
2. Постановление администрации СП «Дульдурга» от 30.04.2019 №57. Признать утратившим силу.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения «Дульдурга» http://дульдурга.рф
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава сельского поселения                                            В.В Чимит-Цыренов

 «Дульдурга»
Исп. Зиновьева А.А.
Тел. 2-14-27
Приложение
к постановлению главы
сельского поселения «Дульдурга»

                                                                                                             «  »                         года  №

Положения
Об осуществлении в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информировании населения об ограничениях их использования на территории сельского поселения «Дульдурга»
Статья 1. Общие положения

1. Настоящее положение об осуществлении в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информировании населения об ограничениях их использования на территории сельского поселения «Дульдурга» (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Дульдурга».
2. В настоящем Положении используется понятие «личные и бытовые нужды» - личные, семейные, домашние, не связанные с осуществлением предпринимательской деятельности.

Под личными и бытовыми нуждами понимается:

1) Плавание и причаливание плавучих средств, в том числе маломерных судов, находящихся в частной собственности физических лиц и не используемых для осуществления предпринимательской деятельности;

2) Любительское рыболовство и охота;

3) Полив садовых, огородных, дачных земельных участков, предоставленных или приобретенных для ведения личного  подсобного хозяйства, а также водопоя скота, проведения работ по уходу за домашними животными и птицей, которые находятся в собственности физических лиц, не являющихся предпринимателями;
4) купание и удовлетворение иных личных и бытовых нужд.

 Статья 2. Полномочия органов местного самоуправления в области водных отношений
     Полномочия органов местного самоуправления по вопросам регулирования отношений, связанных с водными объектами, находящимися в собственности сельского поселения «Дульдурга».

1. Администрация сельского поселения «Дульдурга»:

1) утверждает Положение об осуществлении в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информировании населения об ограничениях их использования на территории сельского поселения «Дульдурга» и вносит дополнения и изменения в него;

2) осуществляет иные полномочия в сфере осуществления полномочий собственника водных объектов, расположенных на территории сельского поселения «Дульдурга», в соответствии с действующим законодательством.

2. Глава сельского поселения «Дульдурга»:

1) Утверждает муниципальные правовые акты в сфере осуществления полномочий собственника водных объектов, расположенных на территории сельского поселения «Дульдурга»;

2) Устанавливает ставки платы за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельского поселения «Дульдурга», порядки расчёта и взимания этой платы.

3. Администрация сельского поселения «Дульдурга»:

1)  владеет, пользуется, распоряжается водными объектами, находящимися в собственности сельского поселения «Дульдурга» ;

2)  осуществляет меры по предотвращению негативного воздействия вод и ликвидации его последствий;

3)  осуществляет меры по охране водных объектов, находящихся в собственности сельского поселения «Дульдурга»;

4)  установление ставок платы за пользование такими водными объектами, порядка расчета и взимания этой платы.
Статья 3. Основные задачи

     Основными задачами участия в осуществлении в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информировании населения об ограничениях их использования на территории сельского поселения «Дульдурга» являются:
1) Реализация прав, обязанностей и ответственности в сфере осуществления в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий  собственника водных объектов, информировании населения об ограничения их использования не территории сельского поселения «Дульдурга»;

2) Нормативно-правовое и информационное обеспечение.

Статья 4. Финансовое обеспечение

      Осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информировании населения об ограничениях их использования на территории сельского поселения «Дульдурга» является расходным обязательством сельского поселения «Дульдурга» на соответствующий финансовый год, не ниже нормативов, установленных нормативно-правовыми актами Забайкальского края, и осуществляется за счет:

1) средств местного бюджета;

2) иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.